
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 19 de março de 2018 Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D44417258D6A701CC7E0B9F015563D9



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 021DI/2017.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 003/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO 005/2017.

• PORTARIAS.

• EDITAIS DE CONTESTAÇÃO.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 002IN/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D44417258D6A701CC7E0B9F015563D9



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 021DI/2017  
 

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 021DI/2017. Contratante: Município de Morro 
do Chapéu. Contratada: HAROLDO BRAZ DOS SANTOS. Objeto: aditivar o prazo do 
contrato por mais 12 meses, com início em 15/02/2018 e término em 15/02/2019. Data 
da assinatura: 09/02/2018. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A0E236D8D061A08AE0BC554F85F90F8

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
IN003/2018. Objeto: Prestação de serviços educacionais de qualificação de 08 (oito) 
funcionários do Município de Morro do Chapéu no curso promovido pela contratada sob 
as temáticas “Curso Avançado em Controladoria Interna de Prefeituras e Câmaras”, 
“Curso Avançado de Procuradoria Jurídica Municipal”, “Curso Avançado de Controle e 
Fiscalização de Contratos Administrativos” e “Curso de Licitações e Gestão de Registro 
de Preços”. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93. 
Contratado: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM. Contratante: Município de 
Morro do Chapéu. Valor Global: R$ 29.700,00. Data: 19/02/2018. Vigência: 24/02/2018 
a 29/07/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A2FA39308F12574AC3E17847181349F9

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
CREDENCIAMENTO 005/2017 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social – Morro do Chapéu – BA utiliza-se do presente 
para dar conhecimento ao contrato decorrente do credenciamento supra, cujo objeto 
versa sobre a contratação de profissionais para atuação junto à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento 
Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. Normélia De Oliveira Borges– Secretária Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social. 
 
CONTRATO 

Nº 
CREDENCIANTE CREDENCIADO FUNÇÃO VIGÊNCIA 

VALOR 
MENSAL

005CRED-
IN-

23/2017/2018 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

KELLINE 
SANTANA DA 

SILVA 
PSICÓLOGA

19/03/2018 
à 

31/12/2018 

R$ 
2.000,00

005CRED-
IN-

23/2017/2018 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

FABIANA SA 
TELES 

FERREIRA 
PSICÓLOGA

19/03/2018 
à 

31/12/2018 

R$ 
2.000,00

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
667A9FADBE655D85DCE879213353865A

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D31E65246D56C6A9F7DAB4F26409821

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BB64F01562A3B1726EB4800D8483FCA

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BB64F01562A3B1726EB4800D8483FCA

segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 002IN/2017. Contratante: Município de Morro 
do Chapéu. Contratada: AUGUSTO SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 13/01/2018 e 
término em 13/01/2019. Data da assinatura: 12/01/2018. Leonardo Dourado Rebouças 
Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D44417258D6A701CC7E0B9F015563D9


		2018-03-19T16:31:48-0300




